

Asia: VM040:00/2019, VM/823/03.01.00/2019

Luonnos hallituksen esitykseksi kuntien taloustietojen tuottamista ja raportointia koskevaksi lainsäädännöksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Lain tavoite on hieno: tavoitteena on yksinkertaistaa kuntien taloustiedon tuottamisen ja raportoinnin menettelytapoja ja vähentää kunnille raportoinnista aiheutuvia kustannuksia.

Kuntia ja menettelytapoja on kuitenkin varsin monia ja nyt jo on tunnistettu, että tämä tulee lisäämään kuntien kustannuksia eikä yksinkertaista menettelytapoja, päin vastoin. On myös huomattava, että tietojen vertailukelpoisuus tulee jatkossakin olemaan joiltain osin kyseenalainen nimenomaan kuntakentän erilaisuuden vuoksi. Tämä on syytä huomioida.

Taloudellisten vaikutusten osalta on lisäksi todettu, että uudistuksen kustannuksia alentava vaikutus kuntien ja kuntayhtymien hallintoon kasvaa, mikäli kunta ja kuntayhtymä kehittävät myös omaa tietojohtamista taloushallinnon automaattisten raportointiprosessein ja yhteisesti määritetyn tiedon varaan, eivätkä kehitä itselleen päällekkäisiä raportointeja. Tuskin kunnat tieteen tahtoen haluavat kehittää itselleen päällekkäistä raportointia, mutta kuntien tietotarpeet kunnasta riippuen saattavat erota. Mitä tietoa mikäkin kunta oman johtamisensa tueksi tarvitsee.

Valtionosuusleikkausehdotus tuottavuushyötyihin perustuen ei ole perusteltu.

Väite siitä, että ehdotettu muutos ei vaikuta kuntien tai kuntayhtymien sisäisiin menettelytapoihin tai toimivaltaan koskien sisäisiä tehtäväjärjestelyitä ja toiminnan organisointia -tämä ei perustu mihinkään. On ihan mahdollista että tulee vaikuttamaan. Riippuu paljolti siitä, miten tehtävät on kunnissa tai palvelukeskuksen osalta organisoitu.

Yhtenä muutoksen perusteena on todettu, että se kannustaa sähköisten laskujen ja kuittien laajaan käyttöönottoon. Tämä lienee jo kaikissa kunnissa varsin edistyksellisesti jo hoidettu, joten ei tuone suurta muutosta tilanteeseen.

Uudistuksessa tulisi huomioida paremmin erilaiset kuntakoot, tarpeet ja mahdollisuudet ja resurssit toteuttaa raportointia yhdellä ja samalla tavalla. Myös riskienarvointiin ja -hallintaan tulee kiinnittää huomiota.

Riittävä tuki kunnille uudistuksen toteuttamiseksi on erittäin tärkeää.

Hurmola-Remmi Hanna-Kaisa
Hollolan kunta